- Mille rates ducunt, te tardum iam fore dicunt.  
 Alnis et pictis onerati <s> omnibus escis  
 Auro <pro> rapto certabunt agmine facto  
 355 Et uestros hostes mactabunt nempe libenter.  
 Indiget auxilio nullius turba uenusta,  
 Si fuerint uestra presenti duce suffulta'.  
 Nuntia dixerunt ut talia sic, tacuerunt.  
 Talibus auditis ridet mens imperatoris,  
 360 Sed trepidant fortes sub tali uoce cohortes.  
 Proximus ad socium lacrimans sic fatur amicum:  
 'Usque modo bella bellis sunt undique mixta.  
 Nuntia sunt cara regi, nobis sed amara.  
 Undique sunt hostes in itinere † quasi postes,  
 365 Est uia longa nimis, diuersis consita spinis.  
 Potus siue cibus in saccis non manet ullus,  
 Partibus e cunctis sequitur nos bellicus ensis.  
 Heu lux argenti cari fulgorue talenti,  
 non esses nostris utinam collata sinistris!  
 370 Auro pro paruo gladiis moriemur in aruo,  
 Et plaudent aliis uxores nempe maritis  
 Et nati flebunt, alii cum tecta tenebunt,  
 Et carnes nostras uolucres celi lacerabunt'.  
 Inter pontifices presentes Astoricensis  
 375 Hoc cernens presul, cuius micat inclytus ensis  
 Plus quam consortes, confortans uoce cohortes,  
 Alloquitur gentem iam prorsus deficientem.

---

352 rates A : rate L, ratae DEMS || tardum te A      358 Alnis *scripsi* : armis *codd.* *Picta arma dixit Uergilius, sed sensus nihilominus cladicat addidi* || omnibus *scripsi* (cf. u. 305, Chron. 179 asinos oneratos farina et omnibus) : ducibus *codd.*, quod sensu omnino caret; neque propitiā habuere Mineruum qui dulcibus coniecerunt, nam de cibi sapore hic non agitur; du-insiticium est, sub cibus latet oibus, i. e. omnibus      354 addidi (cf. u. 370); Aurora Sandoval || rapto] fort. pacto      355 uestros DEMS : nostros AL || nepe A || libenter Sandoval : libentes DEMSL, ilibentes A      356 Indiget ALM : Indigit DES || Auxilia M      357 fuerit Sánchez Belda (luce tunc corrigen-dum), sed cf. u. 29      359 ridet AL : redet EMS, reddet D      361 Pro-miximus L      362 belli L      364 quasi DELMS : sicut A; locus mendo-sus      365 Est AL : Et DEMS || diuersis] nudosis A      367 bellicus AL : bellicosos DEMS      370 pro om. A      372 tecta *scripsi* : lecta DELMS (ad genus cf. Fruct. reg. 16), loca A

- Vocibus et dextra sunt magna silentia facta.  
'Psallat in excelsis celorum gloria' dixit.
- 380 'Pax sit et in terris genti Domino famulanti.  
Nunc opus ut quisque bene confiteatur et eque,  
Et dulces portas paradisi noscat apertas.  
Credite, queso, Deo, Deus est profecto deorum  
necnon cunctorum Dominus manet hic dominorum,
- 385 Qui fecit letus nobis miracula solus.  
Constant et celi...